
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 15/02/2013                                ANO: III Nº:  481       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
DECRETO N° 3923/2013 

 
  

DECRETO Nº 3923/2013,  14 de fevereiro de 2013. 
 

Nomeia servidor no cargo de 
provimento em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei 1102/2011,  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeado, a partir do  dia  14 de fevereiro de 2013, o servidor ANTONIO 
RIBEIRO DOS SANTOS, brasileiro, portador do RG nº 3.784.082-3 no cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DO SETOR DE APOIO AO ENSINO INFANTIL 
E FUNDAMENTAL,  CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Educação,  do quadro 
de pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 14 de fevereiro de 2013. 
 
 

                                 Jaime Luis Basso 
                                 Prefeito Municipal 

 

 
RESOLUÇÃO N° 01/2013 

 
 

Resolução Nº. 01/2013 
 

Define o Calendário de Reuniões 
Ordinárias Para o Exercício de 2013. 

 
 
A Presidente do CMAS de Céu Azul – PR, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 06 de fevereiro de 
2013, e Ata nº 96/2013; 

RESOLVE: 
Art. 1º Fica definido o calendário de reuniões ordinárias do Conselho Municipal de 
Assistência Social referente ao ano de 2013, conforme a baixo; 

 

Dia Mês Horário 

12 Março  08h30 

09 Abril 14h. 

14 Maio 08h30. 

11 Junho 14h. 

09 Julho 08h30 

13 Agosto 14h. 

10 Setembro 08h30 

22 Outubro 14h 

12 Novembro 08h30 

10 Dezembro 14h. 

 

Parágrafo único. O local da realização das reuniões será na sala de reuniões do 
Ginásio de Esportes Ivar Ranzi. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Céu Azul, 07 de fevereiro de 2013. 
 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 
Presidente do CMAS  

 
RESOLUÇÃO N° 02/2013 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 02/2013 

 

 

APROVAR O PLANO DE AÇÃO E 

APLICAÇÃO DO PROJOVEM 

ADOLESCENTE - 2013. 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a 

deliberação da plenária ordinária realizada no dia 06 de fevereiro de 2013, conforme Ata nº 

96/2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Plano de Aplicação do Projovem, para o ano de 2013.  

 

Piso e/ou Modalidade Execução Valor R$ 

Programa Projovem Adolescente 

Jovens de 15 a 17 anos 

Recursos transferidos a Associação das 

Crianças e Adolescentes de Céu Azul – 

ACAZUL 

Secretaria Municipal de 

Assistência Social, 

Centro de Referência da 

Assistência Social - 

CRAS e ACAZUL 

30.150,00 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Céu Azul, 08 de fevereiro de 2013.  
 
 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 

Presidente do CMAS  
 

 
RESOLUÇÃO N° 03/2013 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 03/2013 

 

 

APROVAR O PLANO DE AÇÃO E 

APLICAÇÃO PROGRAMA DE 

ATENDIMENTO INTEGRAL A 

FAMÍLIA - 2013. 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a 

deliberação da plenária ordinária realizada no dia 06 de fevereiro de 2013, conforme Ata nº 

96/2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Plano de Aplicação do Programa de Atendimento Integral a Família - 

PAIF, para o ano de 2013.  

 

Piso e/ou Modalidade Execução Valor R$ 

Programa de Atendimento Integral a 

Família - PAIF 

 

Centro de Referência da 

Assistência Social - 

CRAS  

34.663,54 

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Céu Azul, 08 de fevereiro de 2013.  
 
 

Márcia Maria Fagundes Angresvski 
Presidente do CMAS  

 

 

 

 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 15/02/2013                                ANO: III Nº:  481       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EXTRATO 

 
 

2º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 45/2012 

Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Fornecedor: SOUZA RAMOS - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 

Reajuste de Preço do Copo plástico descart. p/ água 180 ml, Cx. c/ 2500 unid. Fabricado nas normas da 

ABNT,  

Passando o valor de R$ 38,00 para R$ 44,47. 

Data da Alteração: 06/02/2013 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 7/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas do dia 

28 de fevereiro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 

Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 

hospitalares, ambulatoriais, para uso nas unidades de saúde do Município (o registro de 

preços terá vigência de 12 meses,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 14 de fevereiro de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO 

 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 5/2013 – Ref. Pregão nº. 3/2013- Forma 

Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: P.A. DELLA'NORA - ME 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 

para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na 

Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos 

serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 45.366,65 

PRAZO VIGÊNCIA: 05/08/2013  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PEDRO AURÉLIO DELLA'NORA 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 8/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia 

01 de março de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando a aquisição de veículo novo, zero quilômetro, tipo camioneta, capacidade 

cinco passageiros, combustível diesel para compor a frota da Administração Municipal,  

conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 15 de fevereiro de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 4/2013 – Ref. Pregão nº. 3/2013- Forma 

Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: C. A. SARTORI OLIVEIRA - MINIMERCADO - ME 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 

para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na 

Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos 

serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 36.232,13 

PRAZO VIGÊNCIA: 05/08/2013  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLÁUDIA APARECIDA SARTORI OLIVEIRA 

 

 

 

 
EXTRATO 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2/2013 – Ref. Pregão nº. 3/2013- Forma 

Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios 

para uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na 

Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 meses). A relação detalhada dos 

serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 22.331,40 

PRAZO VIGÊNCIA: 05/08/2013  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ADOLFO FREDERICO GRAMS 

 

 

 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 15/02/2013                                ANO: III Nº:  481       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 

 
EXTRATO 

 
 

 

CONTRATO Nº 6/2013 de 29/01/2013 – Ref. Inexigibilidade nº 5/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): AUTO VIAÇÃO CATARINENSE LTDA.  - passagens 

OBJETO: Aquisição de passagens de ida Céu Azul - Curitiba e de volta Curitiba - Céu Azul - 

ônibus convencional - para transporte de pacientes em Tratamento Fora do Domicílio - TFD, 

encaminhados pela Sec. Municipal de Saúde, em conformidade com a Lei 954/2010. 

VALOR: R$ 44.850,32 (quarenta e quatro mil oitocentos e cinqüenta reais e trinta e dois 

centavos) 

PRAZO VIGÊNCIA: 28/01/2014    

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339039530000 3250 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e GIOVANI LUIZ MARTINS E ROBERTO 

CARLOS DE SOUZA 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


